



## طرح مشترک آلمان و فرانسه برای میزبانی کانال مالی اتحادیه اروپا برای تجارت با ایران

در حالی که برخی کشورهای کوچک اتحادیه اروپا مخالفت خود را با میزبانی کانال مالی اتحادیه اروپا برای معامله با ایران موسوم به SPV اعلام کرده اند،

در حالی که برخی کشورهای کوچک اتحادیه اروپا مخالفت خود را با میزبانی کانال مالی اتحادیه اروپا برای معامله با ایران موسوم به SPV اعلام کرده اند، خبرها حاکی از آن است، آلمان و فرانسه احتمالاً در طرحی مشترک میزبانی کانال مالی اتحادیه اروپا را بر عهده خواهند گرفت.

به گزارش تابناک، طبق گزارش خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال از بروکسل، در این طرح اگر فرانسه میزبان این کانال مالی شود یک مقام آلمانی ریاست آن را برعهده خواهد گرفت و اگر این مسئولیت را آلمان بر عهده بگیرد ریاست کانال مالی را یک مقام فرانسوی بر عهده خواهد گرفت.

این خبر در حالی منتشر می شود که عباس عراقچی معاون وزارت خارج ایران که روز دوشنبه در بروکسل و در سومین سمینار همکاریهای ایران و اروپا حاضر شده بود گفت که «با اعمال مجدد تحریم های آمریکا، مزایایی که ایران از برداشته شدن تحریم ها به دست می آورد به صفر نزدیک شده است.» عراقچی از اینکه اتحادیه اروپا راهکار عملی برای بهره بردن ایران از مزایای برجام انجام نداده است شکایت کرده بود.

وال استریت ژورنال نوشته این موضوع باعث شده که اکنون فرانسه و آلمان پا پیش بگذارند. دیپلمات ها می گویند مقام های انگلیسی در حال ارزیابی برای تصمیم گیری درباره همراه شدن با فرانسه و آلمان هستند.

مالکیت این ساختار را به طور مستقیم دولت های اروپایی مشارکت کننده در این طرح به عهده خواهند داشت. هدف از این اقدام این است که دولت آمریکا نتواند آن را به طور مستقیم تحریم کند.

طرح مشترک آلمان و فرانسه برای میزبانی کانال مالی اتحادیه اروپا برای تجارت با ایران

وال استریت ژورنال نوشته ساختار پیشنهادی اروپا ظاهراً منابع چندانی در اختیار نخواهد داشت؛ حامیان پذیرفته اند تأثیر اقتصادی آن هم محدود خواهد بود، با وجود این، واشنگتن خواستار جلوگیری از تشکیل آن شده است.

«ریچارد گرنتل»، سفیر آمریکا در آلمان گفته تلاش های کشورهای اروپایی برای دور زدن تحریم ها «اقدام هوشمندانه ای نیست.»

وی گفت: «آمریکا علیه نهادهایی که در این تاکتیک ها مشارکت کنند تحریم در نظر خواهد گرفت.»

کانال مالی اتحادیه اروپا برای معامله با ایران موسوم به SPV کانالی خواهد بود که تجارت میان ایران و اتحادیه اروپا در شرایطی که آمریکا ایران را تحریم کرده است، تسهیل خواهد کرد.

این کانال مالی تلاشی است از سوی اتحادیه اروپا برای نجات برجام که در سال ۲۰۱۵ میان قدرتهای جهانی و ایران امضا شد. با خروج دونالد ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا از این توافق، اتحادیه اروپا تلاش دارد با باز کردن مسیری ویژه و خارج از نفوذ ایالات متحده آمریکا برای معاملات تجاری با ایران، تهران را تشویق کند که همچنان پایبند به برجام باقی بماند.

پیش از این برخی کشورهای اروپایی از جمله اتریش و لوکزامبورگ حاضر به میزبانی این کانال ویژه مالی نشدند.

دلیل عدم رغبت کشورهای اروپایی برای میزبانی این کانال ویژه هراس آنها از تحریم های ایالات متحده آمریکاست. اروپا نگران است که اقدام به باز کردن این کانال مالی باعث تحریک آمریکا و اقدامات تنبیهی واشنگتن علیه بانک هایی شود که قرار است در این نظام مالی با ایران کار کنند.